
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 242

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 49 DEL 30-05-2017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Soggiorno climatico per la terza età anno 2017- Affidamento ditta
Montanari Tour -  impegno di spesa- CIG Z141ECCA76.

L'anno  duemiladiciassette addì  trenta del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO che questo Ente ha avviato, nell’ambito delle iniziative Socio-Assistenziali
inerenti le attività di cui alle LL.RR. n. 135/1996 e n. 22/1998, ed in particolare agli interventi
tesi all’assistenza sociale nei confronti degli anziani, il soggiorno termale riservato agli
ultrasessantenni residenti nel Comune di Civitella del Tronto;

CONSIDERATO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 42 del 21/04/2017,
esecutiva, assegnava al Responsabile del Servizio le direttive necessarie all’avviamento del
servizio soggiorno termale per anziani e, contestualmente, demandava allo stesso l’adozione
degli atti conseguenti alla citata deliberazione;

CONSIDERATA, altresì, la necessità di provvedere ad affidare a ditta specializzata nel
settore l’esecuzione dei servizi necessari all’attivazione del soggiorno termale per anziani per
l’anno 2016;

DATO ATTO che, per quanto sopra, con nota prot. n. 4805 del 02/05/2017 si è provveduto a
richiedere formali preventivi di spesa alle seguenti ditte specializzate nel settore
turistico/alberghiero:

MONTANARI TOUR Via Settembrini, 2 – 47900 Rimini
AG. FUSELLA BY VALEMA VIAGGI S.r.L. Via L. Camarra, 53/55 - Chieti
RANIERI VIAGGI C.so Roma 52/54 – 51016 Montecatini Terme
BERTINI HOTEL GROUP Via G. Leopardi, 10 – 51016 Montecatini Terme



HOTEL SIVIGLIA V. Vallicelle, 18 – 03014 Fiuggi
HOTEL DELLE TERME V. dei Villini, 57 -03014 Fiuggi

RILEVATO che, con la nota di cui sopra, si stabiliva per le ore 12,00  del giorno 18
MAGGIO 2017 il termine ultimo per la presentazione delle offerte e che, alla data in parola,
risultavano pervenuti n. 5 plichi;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio R.G. n. 231 del 25/05/2017 con la
quale si istituiva apposita commissione per la valutazione delle offerte pervenute;

VISTO l’allegato verbale di esperimento gara del 26/05/2017 con il quale si procedeva
all’affidamento del servizio di soggiorno climatico termale per anziani -anno 2017 alla ditta
Montanari Tour con sede in V.le Settembrini, 2 - 47923 – Rimini – P.I. 02410910406 in base
al criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016  e dei servizi
aggiuntivi a titolo gratuito;

PRESO ATTO che, dal verbale di cui al punto precedente, la ditta Montanari Tour. risulta
aver prodotto la migliore offerta di importo pari ad € 385,00 (trecentoottantacinque/00) per
partecipante;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii., relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici, il codice identificativo gara: Z141ECCA76;

PRESO ATTO del DURC prot.  Inps 5983613 del 27/02/2017 acquisito tramite il nuovo
sistema Durc on-line, dal quale risulta che la ditta il parola. è regolare nei confronti di INPS e
INAIL;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2016/2018 ;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – ;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
VISTO il bilancio corrente esercizio;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di affidare il servizio di soggiorno termale per anziani anno 2017 alla ditta Montanari2)
Tour, con sede in Via L. Settembrini, 2-47923 (RN) – P.I.02410910406, al prezzo di €
385,00 a persona;

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.49 del 30-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di impegnare la spesa stimata di € 4.000,00 sul cap. 1786 del bilancio corrente3)
esercizio;

di provvedere alla relativa liquidazione a soggiorno avvenuto dietro presentazione di4)
regolare fattura;

di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione5)
giustificativa, al Servizio Finanziario per i conseguenti atti;

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed
altresì inserita nella raccolta di cui all’articolo 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

                                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                  (Malavolta Gesuldo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.49 del 30-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


